[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 28.12.2010 №16/228 «О территориальных органах администрации города Новокузнецка»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«______» _________ 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов:
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 28.12.2010 №16/228 «О территориальных органах администрации города Новокузнецка» следующие изменения:
1) приложение №1 «Положение об администрации Центрального района города Новокузнецка» дополнить пунктом 2.3.2.22 следующего содержания:
 «2.3.2.22. Обеспечение беспрепятственного проезда по внутриквартальным проездам, включая уборку снега, мусора, до границ земельных участков, переданных на праве собственности, ином вещном праве, праве аренды или ином законном основании, установленным законодательством Российской Федерации.»;
2) приложение №2 «Положение об администрации Куйбышевского района города Новокузнецка» дополнить пунктом 2.3.2.22 следующего содержания:
«2.3.2.22. Обеспечение беспрепятственного проезда по внутриквартальным проездам, включая уборку снега, мусора, до границ земельных участков, переданных на праве собственности, ином вещном праве, праве аренды или ином законном основании, установленным законодательством Российской Федерации.»;
3) приложение №3 «Положение об администрации Кузнецкого района города Новокузнецка» дополнить пунктом 2.3.2.22 следующего содержания:

«2.3.2.22. Обеспечение беспрепятственного проезда по внутриквартальным проездам, включая уборку снега, мусора, до границ земельных участков, переданных на праве собственности, ином вещном праве, праве аренды или ином законном основании, установленным законодательством Российской Федерации.»;
4) приложение №4 «Положение об администрации Орджоникидзевского района города Новокузнецка» дополнить пунктом 2.3.2.22 следующего содержания:
«2.3.2.22. Обеспечение беспрепятственного проезда по внутриквартальным проездам, включая уборку снега, мусора, до границ земельных участков, переданных на праве собственности, ином вещном праве, праве аренды или ином законном основании, установленным законодательством Российской Федерации.»;
5) приложение №5 «Положение об администрации Заводского района города Новокузнецка» дополнить пунктом 2.3.2.22 следующего содержания:
«2.3.2.22. Обеспечение беспрепятственного проезда по внутриквартальным проездам, включая уборку снега, мусора, до границ земельных участков, переданных на праве собственности, ином вещном праве, праве аренды или ином законном основании, установленным законодательством Российской Федерации.»;
6) приложение №6 «Положение об администрации Новоильинского  района города Новокузнецка» дополнить пунктом 2.3.2.22 следующего содержания:
«2.3.2.22. Обеспечение беспрепятственного проезда по внутриквартальным проездам, включая уборку снега, мусора, до границ земельных участков, переданных на праве собственности, ином вещном праве, праве аренды или ином законном основании, установленным законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию городского хозяйства, ЖКХ и транспорта.
Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

   А.А. Шелковникова
Глава города Новокузнецка

С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«_____»__________2022 года

 №_________